Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 01/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovis

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 81 e Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t¢ Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 5 té Ligjit pér Energjing Nr. 2004/8, si dhe nenit 4 pika 3 t& Rregullores

sé€ Punés té Qeverisé s&¢ Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés né mbledhjen e
mbajtur mé 18 shtator 2009, mori

VENDIM
1. Miratohet Programi pér Zbatimin e Strategjisé s¢é Energjisé pér periudhén 2009 -
2011.

2. Obligohet Ministria e Energjisé dhe Minierave pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 14 té Ligjit pér Kufijté Administrativé t& Komunave, si dhe t& nenit 4,
si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007,
Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator 2009, mori

VENDIM

L. Ijepet mbéshtetje vendimit t& nxjerré mé 15 shtator 2009 nga Ministri i Ministrisé
s€ Administrimit té Pushtetit Lokal, né cilésiné e Kryesuesit t& Grupit
Ndérministror t¢ Decentralizimit, pér mbajtien e zgjedhjeve lokale t& néntorit
2009, né 36 (tridhjetegjashté) komuna té Republikés sé Kosovés
(Bashkangjitur gjeni vendimin e Ministrit t¢ Ministrisé s¢ Administrimi té Pushtetit
Lokal)

2. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

eny 'st%iRepuinkés
7 sé€ Kosovés

Tu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
- Sekretarit t&é Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



: Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosove

Qeveria - Viada - Government

Prishting
13 shiator 2009

Duke u bazuar né Nenin 1221 t¢ Shtojeds 1T 1€ Propozimit Gjithépérfshirds pér
Statusin ¢ Kosoviis, Nenin 14 16 Ligjit Pér Kufijté Administraliv t¢ Komunave Nr. 03/ L.
041, vendimin ¢ Presidentit t¢ Republikés s¢ Kosoess 8 datés 16 geshor 2009, pér
shpallen ¢ zgjedhjeve lokale 2009, si dhe Planin e Veprimit Pér Zbatimin e
Decentralizimit né Republikén ¢ Kosoves 2008-2010, né emér t& Grupit Nelérminsiror
pir Decentralizim (GND), nxjerr kété:

VENDIM

1. Zgjedhiet lokale t& 15 néntorit 2009 pir zgjedhjen ¢ Kuvendit 1& Kemunds cthe
Kryetart 1 Komunés mbahen né 36 komuna t& Republikés st Kosoviis kenform
me ligjin pér kufijte administrativ komunal.

2. Zgjedhjet lokale né Miteovict 1@ Veriut dhe Partesh, do & mbahen pas
pargalitjeve @ nevojshme pér zpjedhjel e ardhshme né pajlim me legjislacionin
né fugi.

3. Pergjegjising pér zbatimin ¢ kétj vendimi ¢ mban¢ Kemisioni Qéndror i
Zgiedhjeve dhe Grupi Ndénministror pér Decentradizim (GND1

4. Vendimi hyn n¢ fugi ditén ¢ nénshkrimit nga Ministri si kryesues i Grupi
Ndérministror pér Decentralizim (GND).

Sadri Ferati
Ministir i Administrimit t6 Pushtetit Lokal
Kryesucs i GND-sé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, si dhe nenit 4 pika 3 t& Rregullores sé Punés t& Qeverisé s¢ Kosovés, Qeveria
e Republikés sé¢ Kosovés né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator 2009, mori

VENDIM

1. Jepet pélgimi pér vazhdimin e konsultave shtesé me té gjithé faktorét relevanté
pér hartimin e Strategjisé sé Punésimit 2010 - 2012.

2. Zyra e Kryeministrit t& koordinojé aktivitetet me t& gjitha institucionet relevante
pér hartimin e draftit final t& késaj strategje.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém t& ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, si dhe té nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2009, mori

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare né vleré prej 37.700 (tridhjeteshtatémijé e shtatégind)
euro né pérkrahje t& projektit t¢ Akademisé sé Shkencave dhe Arteve t& Kosovés,
pér organizimin e manifestimeve té cilat do t&¢ mbahet me rastin e 100 vjetorit t&
lindjes sé Profesor Selman Riza.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga rezervat “shpenzimet
e paparashikuara”, kodi 232 - 131, dhe barten né buxhetin e Akademisé s&
Shkencave dhe Arteve t& Kosovés, kodi buxhetor 10 - 231 - 91300 - 13400.

3. Ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

likés sé

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-gs
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, si dhe & nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2009, mori

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 300.000 (tregind mijé) euro pér finalizimin
e projektit pér riparimin e rrjetit t& tensionit té larté dhe t& ulét né Distriktin e
Mitrovicés.
2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga shpenzimet e
paparashikuara, kodi 232 - 131, dhe barten ng, shpenzime kapitale ~ programi
Energjia ~ KEK, kodi organizativ 220.

3. Ngarkohet Ministria e Ekonomisé dhe Financave dhe Ministria e Energjisé dhe
Minierave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Shérbime Postare.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjiin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

tér ﬁR/epublikés

oy
sé Kosovés

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s&€ Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Financimin e Subjekteve Politike.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit q& projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hister i Republikés
s’e/ Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/82
Daté: 18.09.2009

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, si dhe t€ nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 shtator
2009, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale.

2. Obligohet Sekretari i Pérhershém i Zyrés sé Kryeministrit qé projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

enylh "Ié/i’ﬁepubhkés
“Kosovés

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-é&s
- Arkivit té Qeverisé



